Drossel-Rückschlagventil, Leitungseinbau GR
GR-GRA_DE |  | 17.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
GR-GRA_DE |  | 17.04.2025
Drossel-Rückschlagventil, Leitungseinbau GR
Merkmale
Auf einen Blick
Drossel-Rückschlagventil für den Leitungseinbau.

GR-GRA_DE |  | 17.04.2025
Drossel-Rückschlagventil, Leitungseinbau GR
Bestellangaben
Bestellangaben – Außengewinde
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M3 29,5 l/min 26 ... 27.5 l/
min
2,5 g 15899 GR-M3
M5 95 l/min 75 l/min 37 g 152611 GR-M5X2-B
115 l/min 130 ... 137 l/
min
19 g 151213 GR-M5-B
G1/8 205 l/min 190 l/min 54 g 152612 GR-1/8X2-B
210 l/min 180 ... 275 l/
min
31 g 151215 GR-1/8-B
G1/4 370 l/min 150 l/min 80 g 2101 GR-1/4
G3/4 3.300 l/min 4.800 l/min 938 g 2103 GR-3/4
Innengewinde
G1/4
420 l/min 780 l/min 180 g 6509 GRA-1/4-B
Innengewinde
G3/8
1.010 l/min 1.150 l/min 225 g 6308 GR-3/8-B
Innengewinde
G1/2
1.620 l/min 2.760 l/min 517 g 3720 GR-1/2
Bestellangaben – Steckanschluss QS
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
QS-3 85 l/min 120 l/min 12 g 193965 GR-QS-3
QS-4 110 l/min 165 l/min 	q 193967 GR-QS-4
QS-6 245 l/min 430 l/min 22 g 	q 193969 GR-QS-6
QS-8 265 l/min 500 l/min 23 g 	q 193970 GR-QS-8
Bestellangaben – Steckanschluss QB (NPT - nicht in allen Märkten erhältlich)
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
QB-5/32 7,63 cfm 2,693 ... 7.632
cfm
11,34 oz 534680 GR-QB-5/32-U
QB-1/4 21,1 cfm 22,446 ...
24.690 cfm
28,35 oz 	q 534682 GR-QB-1/4-U
QB-5/16 35,91 cfm 25,588 ...
36.362 cfm
42,525 oz 534683 GR-QB-5/16-U
QB-3/8 51,18 cfm 36,362 ...
52.523 cfm
76,545 oz 	q 534684 GR-QB-3/8-U
QB-1/2 62,85 cfm 48,483 ...
57.012 cfm
119,07 oz 	q 534685 GR-QB-1/2-U
252025/04 www.festo.com/catalogue/...
GR-GRA_DE |  | 17.04.2025
Drossel-Rückschlagventil, Leitungseinbau GR
Zubehör
Halter GR-H
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
GR 195496 GR-H-QS-6-8
195495 GR-H-QS-3-4
Sechskantmutter GRM
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
GRM 6444 GRM-M5
204596 GRM-3/8
2107 GRM-1/8
Abdeckkappe GRK
​
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
GRK 2105 GRK-1/8
​
	Drossel-Rückschlagventil, Leitungseinbau GR
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Technische Daten – Außengewinde
	Technische Daten – Steckanschluss QS
	Technische Daten – Steckanschluss QB (NPT - nicht in allen Märkten erhältlich)
	Funktion Drossel-Rückschlagventil GR/GRA
	Funktion Drossel-Rückschlagventil GR-...X2
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-M3)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-M5-B; GR-1/8-B)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-M5X2-B)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-1/8X2-B)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GRA-1/4-B; GR-1/8-B; GR-M5-B)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-3/8-B; GR-1/2; GR-3/4)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QS-3; GR-QS-4)
	Normaldurchfluss qn bei 6 → 0 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QS-3; GR-QS-4)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QS-6; GR-QS-8)
	Normaldurchfluss qn bei 6 → 0 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QS-6; GR-QS-8)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QB-1/2-U, GR-QB-3/8-U, GR-QB-5/16-U)
	Normaldurchfluss qn bei 6 → 0 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QB-1/2-U, GR-QB-3/8-U, GR-QB-5/16-U)
	Normalnenndurchfluss qnN bei 6 → 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QB-1/4-U, GR-QB-3/16-U, GR-QB-5/32-U)
	Normaldurchfluss qn bei 6 → 0 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n (GR-QB-1/4-U, GR-QB-3/16-U, GR-QB-5/32-U)